ESTADO DO MARANHAO

PREFKITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 024/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria

116/2021. datada de 04 de maio de 2021. torna público, para o conhecimento de todos

os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do

tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é Contratação de empresa para o fornecimento de

Internet, com instalação e suporte técnico de links, distribuídos nas Secretarias

municipais de São Pedro dos Crentes - MA, de acordo com as disposições

regulamentares contidas nas Leis n'

n

10.520/02, \f 8.666/93 e alterações posteriores.

e  abertura dos envelopes dar-se-áA reunião para recebimento

impreterivelmente às 10hs30min do dia 11 de junho de 2021. na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n“ 102, Centro, São Pedro

dos Crentes - MA. onde podem scr obtidas cópias deste instrumento convocatório

todos os dias úteis, das 08h às 12h.

São Pedro dos Crentes (MA), 26 de maio de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaipíoa Silva Morais

Preg()CÍro Municipal

102, Centro. São Pedro dos Crentes-MA, CEP; 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail; pmsD@hotmail.com
www.saoDcdrodoscrenlos.ma.gov.br

Av. Canaã n'

DIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, QUINTA * 27 DE MAIO DE 2021 ANO II * N» 78 EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO PEDRO DO
CRENTES PREGÃO PRESENCIAI, \ ' 024/2021

AVISO DE LICITAÇAO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei Complementar n”
123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e
seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2^ a 6® feira, no horário das 08:00 ás 12:00hs, site do
município ou através do e-mail: cplpmspc@hotmaiI.com

PREGÃO PRESENCIAL N» 023/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP
65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°

10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei Complementar n°
123/2006, e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital e
seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2^ a 6® feira, no horário das 08:00 ás 12:00hs, site do
município ou através do e-mail: cplpmspc@hotmail.com

Data/Hora de Abertura
11/06/2021 - 10h30min.

Menor Preço/Item

Pregão Presencial n°
024/2021

Data/Hora de Abertura
11/06/2021 -OShOOmin.

Menor Preço/Item

Pregão Presencial n®
023/2021

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
internet, com instalação e suporte técnico de links,
distribuídos nas Secretarias municipais de São Pedro dos
Crentes - MA.Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de

vidros para atender a demanda do Município de São Pedro
dos Crentes - MA. São Pedro dos Crentes - MA, 26 de maio de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.
São Pedro dos Crentes - MA, 26 de maio de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 60f84c5a84d30ee3e4993a9f674e600f
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: dd0al8a4c54d28f7b0a8832399fcUo24

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br 2/3CERTlFtCADO DlGtTALMENTE
E COM C ARIM 80 DE TEM PO

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 31SEXTA - FEIIL\, 28 - M AIO - 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOIA - MADala/Hora de Abertura 11/06/2021 - lOh.lGmin.

 Menor Preço/llcm

Objeto; Contratação de empresa para o fornecimento de Internet,

com instalação c suporte técnico de links, distribuídos nas Secreta-

 rias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.

Pregão Presen
cial n° 024/2021

A Prefeitura Municipal de Tulóia (MA), por micrmedio do seu ordena-

dor de Despesas João Carvalho da Rocha - Poiraria 046/2021 de 05

de janeiro de 2021, toma público para conlKcimento dos interessados

a RE TIFICAÇÃO ao EXTRATO DE RATII ICaÇÃO N°. 051/2021 -

PMT. 1)0 OBJETO: Contratação de serviçt" de elaboração de projeto

cxeciiiivo de iluminação pública do município de Tutóia - MA. de acordo

com condições, especificações e quantidades c>'ri-slantes no tennode refe

rência. RETIFICAÇÃO ao extrato de ratificação contendo as seguintes

alterações na publicação; ONDE SE LÊ: *'\ alor Global; RS 4.480.00

(quatro mil. quatrocentos e oitenta reais)." í.EI.A-SE: “Valor Global:

R$ 4.S00,0ü (quatro mil, oitocentos reais)." I utóia (MA). 26 de maio

de 2T121. João Carvalho da Rocha-Ordenadoi de Despesas.

São Pedro dos Crentes - MA, 25 de maio de 2021. Semaias da > ;lva

Morais - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO

NORTE-MA

AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PREÇOS: N" 008/2021.

Processo Administrativo n" 02.1005.001/2021. A Prefeitura vfu-

MA, através de sua Comissão !’er-nicipal de Sucupira do Norte

manente de Licitação - CPL toma público para conhecimento dos

interessados que estará realizando licitação na modalidade Ton ida

de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, ob

jetivando a contratação de empresa para a prestação do ser\ içc: ● dc

Iluminação Pública no Município, o qual será processado e juli. ado

cm conformidade com as disposições da Lei Federal n." 8.6o6 e

alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se i, 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICaÇÃO. PREGÃO ELE

TRÔNICO N® 006/2021. Processo Adminisri ativo de Licitação n®.

I012.015/202I-SEMUS. OBJETO: Registio de Preço para eventual

ConlnUaçào de empresa para prestação dos serviços de confecção de

prótese dentaria total e parcial convencional odontológica (superior

e inferior) para a população carente, de imeresse da Secretaria Mu

nicipal de Saúde. Conforme especificaçõe-- constantes no Termo de

Referência que integra o Edital como anexo í. A realização da ses

são será dia 1 1 de junho de 2021 - às 081i20min no endereço www.

licitaiict.corn.br. O Edital completo está di-4>onível para consulta c

retirada nos endereços eletrônicos; www.liciKinet.com.br e https://vi-

lanox adosmartirios.ma.gov.br/publicacoes.plip. Maiores informações

poderão ser obtidas e-mail: editais.vnm2()21 iSannail.com. ou pelo

telefone (99) 3539-1502. Vila Nova Martírios - MA., 26 de maio de

202 i . .lorge Vieira dos Santos Filho - Prefeito Municipal.

horas do dia 14 de junho de 2021. A sessão pública de julgam .mo

será realizada nas dependências da Prefeitura Municipal de Stici.pira

do Norte/MA, na sala da Comissão Permanente de Licitação rPL,

situada a Rua Hildcrico Rutíno Guimarães, N® 11, Bairro Centro Su

cupira do Norte/MA, CEP 65.860-000, no dia. hora  c locai cin^.los,

em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposí . de

preços. Em atendimento as recomendações do Município e da (-VIS

infonnamos que a sessão ocorrerá em local aberto  e arejado, que ̂ erá

estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada pamcii)an-

le durante a sessão e que será obrigatória a utilização de masc, las.

luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e iien; dc

proteção necessário. O Edital e seus anexos estão  à dispo^içãi) de

interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou acjlli^lção

mediante pagamento de DAM. de 2® a 6“, das 08:00 ás I2;íI(í iio-

ras. Esclarecimento adicional no mesmo endereço c através !>; .ail:

pnt.cDlsucupiradonoiic/ú/gmail.com. Sucupira do Noite (MAi. 1 ● de

Maio de 2021. Guilhenne Costa Campos - Presidente Da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DF. ZÉ DOCA-MA

PREG.ÃÜ PRESENCIAL N® 004/2021. -AKR PROCESSO ADMI

NISTRATIVO N° 063/2021. SISTEMA DL REGISTRO DE PRE-

ÇOS-SRP. Aviso de Licitação. A Comissãc' 1’cnrumente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Zé Doca - Ma. na forma da Lei Fede

ral n* 10.520 de 17 de Julho de 2002, aplicando-sc subsidiariamen-

le a l ei Federal n» 8.666/93 e suas alterações, comunica que no dia

11.06.2021 às 09:00 horas, fará licitação pai.i eventuais aquisições de

molOL icleias ükm para o município, na niod.ilidadc Pregão para Ata

dc Registro de Preço, sob a forma Presencial, do tipo Menor Preço.

Os interessados deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na

Av. Militar, s/n® - Vila do BEC - Zé Doca - Ma. Eo edital e seus ane

xos estão à disposição dos interessados na ■^ala da Comissão Central

de Lii.itaçâo de 2“ a 6® feira das OShOOmin às 12h00min, onde poderá
ser ci.msultado e/ou obtido gratuitamente mediante ao recolhimento

da ini|tortància de RS 30,00 (trinta reais) atr:i\ cs de DAM (documen

to de .irrecadação municipal). Pelo portal cl.i transparência do muni

cípio. http://www.transparencia.zedoca.ma.ariv.br  . Esclarecimentos
adicionais deverão ser protocolados na Comissão Central de Licita

ção. no horário de expediente ou por c-mail. no endereço eletrônico:

cpl7edoca(ú)outiook.com. Zé Doca - Ma, 26 dc maio de 2021. Herbert
CosiK Penha Junior. Pregoeiro do municípii'

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM M a

AVISO DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÜBLlC.s N"

001/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, por meio da Co

missão Permanente de Licitação, toma público para conheom.-mo

de todos que estará realizando Licitação na MODALIDADE:
corrência Pública. TIPO: Menor Preço Global OBJETO; Constn çào

do Centro Especializado em Reabilitação no Município dc Tiim.im/
MA. BASE LEGAL; Lei Federal n.® 8.666/93 e alterações jiosi;.rio-

res e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos cn\'eli ipes

de Habilitação e de Proposta: às 09li00min do dia 28 dc junlif; de

2021. O Edita! estará à disposição para consulta gratuita nu dc

licitação, das OShOOmin ãs 12h00niin e no site do Município Imp;/..

portal.luntum.ma.gov.br. Os interessados na aquisição dos me- nos
deverão recolher o valor de RS 20.00 (vinte reais) mediante a i cli .ida

do DAM. na saia da CPL. na Prcfeimra Municipal de Tuntum. !  .ca-
li^ada na Rua Frederico Coelho. 41 1 - Centro - Tuntum-M,\, í  íiP:

65763-ÜÜO. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio

do seguinte endereço eletrônico; cpltuntum@gmail.com. Tiinm
M.A. 25 de maio de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidem , da
Comissão Permanente de Licitação.

oii-

n